
 
Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647 
 

Strana 1 z 6 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Číslo smlouvy půjčitele: 6718125006 
Číslo smlouvy vypůjčitele:  
 
Smluvní strany:  
 
Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44 99 27 85 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením RMB č. R7/192 konané dne 13. 11. 2018 je podpisem smlouvy pověřen vedoucí 
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB  
(dále jako „půjčitel“) 
 
a 
 
Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace 
se sídlem Masarova 2360/11, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 44994044 
zastoupena ředitelem Mgr. Ivo Zálešákem  
(dále jen „vypůjčitel“)  
 

Článek I 
Význam a účel smlouvy 

 
Statutární město Brno realizuje projekt Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných 
předmětů na základních školách (CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647) podpořený z 
Integrovaného regionálního operačního programu specifického cíle 2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. V rámci projektu bylo pořízeno 
vybavení pro odborné učebny základních škol za účelem zvýšení kvality vzdělávání v 
klíčových kompetencích: komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory. 
 

Článek II 
Předmět a účel výpůjčky 

 
1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nezuživatelných věcí popsaných a 

specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy – Specifikace vypůjčených věcí (dále jen 
„vypůjčené věci“) a Příloze č. 2 této smlouvy – Dodací list.  

 



 
Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647 
 

Strana 2 z 6 

2. Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s ustanovením § 2193 a násl. občanského 
zákoníku přenechává vypůjčiteli nezuživatelné věci specifikované v odstavci jedna a 
zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné a dočasné užívání. 

  
3. Vypůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčené věci užívat řádně v souladu s podmínkami 

projektu. 
 
4. Dle Kupní smlouvy č. 6718013884 uzavřené dne 30. 8. 2018 mezi půjčitelem a 

dodavatelem vypůjčených věcí, byly vypůjčené věci dodány dne 5. 10. 2018 vypůjčiteli, 
což dokládá dodací list sepsaný mezi dodavatelem a vypůjčitelem. Dodací list tvoří 
Přílohu č. 2 této smlouvy.  

 
Článek III 

Trvání výpůjčky 
 
1. Vypůjčitel je vypůjčené věci oprávněn řádně užívat do 31. 3. 2024.  
 
2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčených věcí dříve, než bylo smluveno podle 

odstavce jedna tohoto článku pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
Vypůjčitel má v takovém případě povinnost věci bezodkladně půjčiteli vrátit. 

 
Článek IV 

Práva a povinnosti vypůjčitele 
 
1. Vypůjčitel je povinen užívat vypůjčené věci výlučně v souladu s účelem specifikovaným 

v čl. II. odst. 3 této smlouvy.  
 
2. Vypůjčitel je povinen vypůjčené věci chránit před poškozením, ztrátou či zničením. 

V případě, že nastane nemožnost dalšího užití vypůjčených věcí ke stanovenému účelu, je 
vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.  

 
3. Vypůjčitel není oprávněn užívat vypůjčené věci za jiným než dohodnutým účelem. Pokud 

vypůjčitel užívá tyto věci k jinému účelu, než k jakému mu byly věci dané do užívání, je 
povinen je na žádost půjčitele bezodkladně vrátit. 

 
4. Vypůjčitel není oprávněn vypůjčené věci přenechat jiné osobě. 
 

Článek V 
Zvláštní ujednání 

 
1. Vypůjčitel je povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 

osobám oprávněným ke kontrole projektu Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných 
předmětů na základních školách (CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647) na jejich žádost 
přístup k vypůjčeným věcem za účelem kontroly. 

 



 
Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647 
 

Strana 3 z 6 

2. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 
(CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647) přístup za účelem kontroly k vypůjčeným věcem 
podle odstavce jedna, odpovídá vypůjčitel za škodu způsobenou tímto až do výše ušlé 
dotace, která bude půjčiteli krácena, odebrána či neposkytnuta v souvislosti s porušením 
uvedené povinnosti vypůjčitelem. V případě porušení uvedené povinnosti má půjčitel dále 
oprávnění žádat okamžité vrácení předmětu výpůjčky. 

 
Článek VI 

Odpovědnost za škodu 
 
V případě, že v době, kdy jsou vypůjčené věci v držení vypůjčitele, dojde ke ztrátě nebo 
poškození vypůjčených věcí, zavazuje se vypůjčitel uhradit půjčiteli náhradu škody v plné 
výši. 
 

Článek VII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti stran neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 
 
2. Vypůjčitel bere na vědomí povinnost půjčitele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a ze zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a souhlasí 
se zveřejněním obsahu této smlouvy půjčitelem odpovídajícím způsobem.  

 
3. Vypůjčitel bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
4. Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

a. Příloha č. 1 – Specifikace vypůjčené věci 
b. Příloha č. 2 – Dodací list  

 
5. Tato smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona o registru smluv. Tuto povinnost zveřejnění smlouvy v registru 
smluv zajistí půjčitel. 

 
8. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž půjčitel obdrží dvě vyhotovení a 

vypůjčitel jedno. 



 
Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647 
 

Strana 4 z 6 

 
9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, textu smlouvy porozuměly a 

že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, kterou si vzájemně 
projevili vážně, srozumitelně a zcela svobodně, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

 
Vzor této smlouvy o výpůjčce byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/192 konané 
dne 13. 11. 2018. 
 
 
 
 

V Brně dne 7. 12. 2018  V Brně dne 10. 12. 2018 
   
   

za půjčitele 
Mgr. Martin Jelínek  

vedoucí Odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy Magistrátu města Brna 

 

 za vypůjčitele 
Mgr. Ivo Zálešák 

ředitel Základní školy, Brno, 
Masarova 11, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647 
 

Strana 5 z 6 

Příloha č. 1 Smlouvy o výpůjčce č. 6718125006 – Specifikace vypůjčených věcí 
 
Vypůjčitel:  
 
Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace 
se sídlem Masarova 2360/11, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 44994044 
zastoupena ředitelem Mgr. Ivo Zálešákem 
 

1. Interaktivní tabule SMART Board 885 s příslušenstvím 

 výrobní číslo: C022KW12G0337 

 invent. číslo: 10022008779 

   cena  s DPH:  110 924,65 Kč 

 
     2. Interaktivní tabule SMART Board 885 s příslušenstvím 

 výrobní číslo: C022KW12G0328 

 invent. číslo: 10022008780 

   cena s DPH:  110 924,65 Kč 

 
     

3. Interaktivní tabule SMART Board 885 s příslušenstvím 

 výrobní číslo: C022KW12G0403 

 invent. číslo: 10022008781 

   cena  s DPH:  110 924,65 Kč 

 
     

4. Interaktivní tabule SMART Board 885 s příslušenstvím 

 výrobní číslo: C022KW12G0404 

 invent. číslo: 10022008782 

   cena s DPH:  110 924,65 Kč 

 
     5. Interaktivní tabule SMART Board 885 s příslušenstvím 

 výrobní číslo: C022KW12G0408 

 invent. číslo: 10022008783 

   cena  s DPH:  110 924,65 Kč 



 
Město Brno zvyšuje kvalitu výuky odborných předmětů na základních školách 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0005647 
 

Strana 6 z 6 

 
  

 
  

 Příslušenství u každé interaktivní tabule tvoří: 

 
* výukový software pro SMART Board 
885   

 * ozvučení SMART Board Audio - V 

 * datový projektor EPSON EB-685W   

 * pylonový pojezd s křídly  SANTAL-SB X885 

 * desktop HP ProDesk 400 SFF G5400, 4GB 

 * LCD monitor HP V214a 20.7" LED 1920x1080 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


